EPRE|/A , :
B - = MENDOZA ANEXO I: PROGRAMACION FINANCIERA ART. 22 LEY

Regulador Ebéctrico 1E__:-'T 7314

Reparticion/Organismo: EPRE - Ente Provincial Regulador Eléctrico
Nomenclador: 092604

Ejercicio: 2025

Trimestre: Tercero

CONCEPTO 1° Trimestre 2° Trimestre 3° Trimestre 4° Trimestre Presdue[l)z;e::zizgado
I |RECURSOS CORRIENTES 2.153.111.687,75/2.153.111.687,75/2.153.111.687,75|2.153.111.687,75|8.612.446.751,00
IT |GASTOS CORRIENTES 1.983.041.753,00(1.983.041.753,00/1.983.041.753,00/1.983.041.753,00/7.932.167.012,00
III |[RESULTADO ECONOMICO 170.069.934,75, 170.069.934,75| 170.069.934,75| 170.069.934,75 680.279.739,00
IV |RECURSOS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
V |GASTOS DE CAPITAL 170.069.934,75 170.069.934,75 170.069.934,75 170.069.934,75 680.279.739,00
VI |EXCEDENTE ANTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS
FIGURATIVAS
TOTAL RECURSOS 2.153.111.687,75/2.153.111.687,75/2.153.111.687,75|2.153.111.687,75|8.612.446.751,00
TOTAL GASTOS 2.153.111.687,75/2.153.111.687,75/2.153.111.687,75/2.153.111.687,75|8.612.446.751,00
VII RECURSOS FIGURATIVOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VIII|GASTOS FIGURATIVOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IX |NECESIDAD DE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
FINANCIAMIENTO
X |FUENTES DE FINANCIAMIENTO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
XI |APLICACIONES FINANCIERAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
XII |[FINANCIAMIENTO NETO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
XIITI RESULTADO FINANCIERO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CERTIFICO QUE LA INFORMACION PRESENTE SURGE DE REGISTROS
CONTABLES LLEVADOS DE ACUERDO A LA NORMATIVA VIGENTE '

www.infogov.com.ar

Usuario: frigerio 11




Regulador Ebéct

)MENDGZA

Reparticion/Organismo: EPRE - Ente Provincial Regulador Eléctrico
Nomenclador: 092604

Ejercicio: 2025

Trimestre: Tercero

PARTIDAS

50000000 (Subtotal)
EROGACIONES

51000000 (Subtotal)
EROGACIONES
CORRIENTES

51100000 (Subtotal)
EROGACIONES
PERSONAL

51200000 (Subtotal)
EROGACIONES BIENES
CORRIENTES

51300000 (Subtotal)
EROGAC. SERVICIOS
CORRIENTES

52000000 (Subtotal)
EROGACIONES DE
CAPITAL

52100000 (Subtotal)
EROGACIONES BIENES
DE CAPITAL

52200000 (Subtotal)
EROGACIONES EN
INSTALACIONES

52300000 (Subtotal)
EROGACIONES EN
INMUEBLES

TOTAL GENERAL 8.612.446.

CERTIFICO QUE LA INFORMACION PRESENTE SURGE DE REGISTROS CONTABLES LLEVADOS DE ACUERDO A LA NORMATIVA VIGENTE

Usuario: frigerio

CREDITO
VOTADO
ORIGINAL

8.612.446.

7.932.167.

6.897.649.

72.543.

961.973.

680.279.

418.279.

159.000.

103.000.

751

012

987

331

694

739

739

000

000

751

MODIFICACIONES
ACUMULADAS AL FIN DE
CADA TRIMESTRE

CREDITO

AUTORIZADO
DEFINITIVO AL
FIN DE CADA

AUMENTOS DISMINUCIONES TRIMESTRE

08.612.446.751

0 7.932.167.
0 6.897.649.
0 72.543.
0 961.973.
0 680.279.
0 418.279.
0 159.000.
0 103.000.
08.612.446.

012

987

331

694

739

739

000

000

COMPROMISOS
CONTRAIDOS

ACUERDO N° 3949

TRIMESTRE

DEVENGADO

MANDADO A
PAGAR

PAGADO

PASIVOS SIN
ORDEN DE
PAGO

ANEXO 2: DE LA EJECUCION DEL PRESUPUESTO CON RELACION A LOS CREDITOS ACUMULADA AL FIN DEL

SALDO NO
UTILIZADO

PASIVOS CON
ORDEN DE
PAGO

5.005.220.371,65 4.974.443.335,10 4.885.831.834,41 4.882.673.985,93 88.611.500,69 3.607.226.379,35 3.157.848,48
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4.947.839.535,10
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000,00
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4.856

4.309

19.

527.

26.

21.

.070.185,93

.335.173,96

269.047,85

465.964,12

603.800,00

603.800,00

.000.000,00

0,00

88.611.500,69

86.813.207,06

452.387,80

1.345.905,83

0,00

2.953.

2.501.

49.

402.

396.
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.440,35
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3.157.848,48

0,00

323.400,00

2.834.448,48

0,00

0,00

0,00

0,00

751 5.005.220.371,65 4.974.443.335,10 4.885.831.834,41 4.882.673.985,93 88.611.500,69 3.607.226.379,35 3.157.848,48
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rinfirs )M ENDOZA ACUERDO N° 3949
for Etbctrica ANEXO 2 BIS: DE LA EJECUCION DEL PRESUPUESTO CON

RELACION A LOS CREDITOS CORRESPONDIENTE AL
TRIMESTRE

Reparticion/Organismo: EPRE - Ente Provincial Regulador Eléctrico
Nomenclador: 092604

Ejercicio: 2025

Trimestre: Tercero

Regulader Elctrics

VARIACION | VARIACION

COMPROMISOS | ,\pupNGADOEN | MANDADOA PAGADOENEL  PASIVOSSIN PASIVOS CON
LA CONTRAIDOSEN | by ‘rpyvpsTRE | FPAGAREN EL TRIMESTRE OP EN EL OP EN EL
EL TRIMESTRE TRIMESTRE

TRIMESTRE TRIMESTRE
50000000 - 1.881.992.122,491.907.332.835,951.841.606.114,86 1.838.869.346,38 65.726.721,09 2.736.768,48
EROGACIONES (Subtotal)

51000000 - EROGACIONES

CORRIENTES (Subtotal) 1.873.021.522,49 1.890.845.835,95 1.816.042.014,86 1.813.305.246,38 74.803.821,09 2.736.768,48

51100000 -
EROGACIONES 1.661.236.694,73 1.661.236.694,73 1.586.728.796,72| 1.586.728.796,72 74.507.898,01 0,00
PERSONAL (Subtotal)

51200000 -
EROGACIONES BIENES 8.357.317,20 11.360.745,18 11.032.319,93 10.708.919,93 328.425,25 323.400,00

CORRIENTES (Subtotal)

51300000 - EROGAC.
SERVICIOS 203.427.510,56 218.248.396,04 218.280.898,21 215.867.529,73 -32.502,17 2.413.368,48
CORRIENTES (Subtotal)

52000000 - EROGACIONES
DE CAPITAL (Subtotal)

52100000 -
EROGACIONES BIENES DE 3.970.600,00 11.487.000,00 20.564.100,00 20.564.100,00 -9.077.100,00 0,00
CAPITAL (Subtotal)

52200000 -
EROGACIONES EN 5.000.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00
INSTALACIONES (Subtotal)

52300000 -
EROGACIONES EN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
INMUEBLES (Subtotal)

TOTAL GENERAL 1.881.992.122,49 1.907.332.835,951.841.606.114,86 1.838.869.346,38 65.726.721,09 2.736.768,48

8.970.600,00 16.487.000,00 25.564.100,00 25.564.100,00 -9.077.100,00 0,00

CERTIFICO QUE LA INFORMACION PRESENTE SURGE DE REGISTROS . "
CONTABLES LLEVADOS DE ACUERDO A LA NORMATIVA VIGENTE il

www.infogov.com.ar

Usuario: frigerio 11



F."1_tc~ Pronvingial ( ; M EN DOZA ACUER]?O NO 3949
ANEXO 3: DE LA EJECUCION DEL PRESUPUESTO CON

RELACION AL CALCULO DE RECURSOS Y FINANCIAMIENTO
ACUMULADO AL FIN DEL TRIMESTRE E INGRESADO EN EL TRIMESTRE

Reparticion/Organismo: EPRE - Ente Provincial Regulador Eléctrico
Nomenclador: 092604

Ejercicio: 2025

Trimestre: Tercero

Reguladar Elctrica

MODIFICACIONES INGRESADO
Cuenta CALCULO ACUMULADAS AL FIN DE CALCULO ACUMULADO AL DIFERENCIA INGRESADO EN EL
Contable ORIGINAL CADA TRIMESTRE DEFINITIVO FIN DE CADA TRIMESTRE
AUMENTOS DISMINUCIONES TRIMESTRE
I. 5000 -
RECURSOS 8.612.446.751,00 0,00 0,00 8.612.446.751,00/ 13.963.110.354,86 (5.350.663.603,86) 5.632.948.495,87
II. 5100 -
RECURSOS 8.612.446.751,00 0,00 0,00 8.612.446.751,00| 13.963.110.354,86 (5.350.663.603,86) 5.632.948.495,87
CORRIENTES
5100 - 8.612.446.751,00 0,00 0,00/8.612.446.751,00(10.356.945.196,95|(1.744.498.445,95) |3.378.320.048,42
RECURSOS
CORRIENTES
5140 - 0,00 0,00 0,00 0,00| 3.606.165.157,91((3.606.165.157,91)|2.254.628.447,45
OTROS
INGRESOS
Totales 8.612.446.751,00 0,00 0,00 8.612.446.751,00 13.963.110.354,86 (5.350.663.603,86) 5.632.948.495,87
CERTIFICO QUE LA INFORMACION PRESENTE SURGE DE REGISTROS CONTABLES Mr‘

LLEVADOS DE ACUERDO A LA NORMATIVA VIGENTE
www.infogov.com.ar

Usuario: frigerio 11



EPRE

Ente Provincial
Regulador Ebéctrico

‘_‘)MEN DOZA ANEXO 4: EJECUCION PRESUPUESTARIA DEL
) TRIMESTRe - CUMPLIMIENTO DE METAS

Reparticion/Organismo: EPRE - Ente Provincial Regulador Eléctrico
Nomenclador: 092604

Ejercicio: 2025

Trimestre: Tercero

Ejecutado del LR G Di]file'l;?lctiazlzntre
e ]Trimestre Final'lciera el Prg)gramaci()’)’n
laimestie Financiera

I RECURSOS CORRIENTES 5.632.948.495,87/2.153.111.687,75|3.479.836.808,12
IT |GASTOS CORRIENTES 1.890.845.835,95(1.983.041.753,00| (92.195.917,05)
III |RESULTADO ECONOMICO 3.742.102.659,92 170.069.934,75|3.572.032.725,17
IV |RECURSOS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00
v GASTOS DE CAPITAL 16.487.000,00 170.069.934,75|(153.582.934,75)
VI EXCEDENTE ANTES TRANSFERENCIAS FIGURATIVAS 3.725.615.659,92 0,00/3.725.615.659,92
TOTAL RECURSOS 5.632.948.495,87/2.153.111.687,75(3.479.836.808,12
TOTAL GASTOS 1.907.332.835,95(2.153.111.687,75|(245.778.851,80)
VII |RECURSOS FIGURATIVOS 0,00 0,00 0,00
VIII |GASTOS FIGURATIVOS 0,00 0,00 0,00
IX |NECESIDAD DE FINANCIAMIENTO 3.725.615.659,92 0,00/3.725.615.659,92
X FUENTES DE FINANCIAMIENTO 0,00 0,00 0,00
XI APLICACIONES FINANCIERAS 0,00 0,00 0,00
XIT |FINANCIAMIENTO NETO 0,00 0,00 0,00
XIII RESULTADO FINANCIERO 3.725.615.659,92 0,00(3.725.615.659,92

CERTIFICO QUE LA INFORMACION PRESENTE SURGE DE REGISTROS
CONTABLES LLEVADOS DE ACUERDO A LA NORMATIVA VIGENTE .
www.infogov.com.ar

Usuario: frigerio 11




| . ) -

Ente Prowvincial
Regulader Elctrics

ANEXO 5: evolucion de la Deuda Pablica Consolidada
Acumulada al fin del trimestre

: )MENDQZA ACUERDO N° 3949

Reparticion/Organismo: EPRE - Ente Provincial Regulador Eléctrico
Nomenclador: 092604
Ejercicio: 2025
Trimestre: Tercero
Variacién en el

Norma Legal
Saldo al inicio l_’agos De.uda trimestre por | Saldo al final g
Concepto q realizados en contraida en el Qo 3
del trimestre el trimestre trimestre renegociacion | del trimestre Tino Ni
de la deuda po Numero
2210 - PASIVO NO CORRIENTE EN PESOS
2110500000 - RESIDUOS PASIVOS 3.184.930,21 0,00 0,00 0,00| 3.184.930,21
PERIMIDOS
Subtotal PASIVO NO CORRIENTE EN 3.184.930,21 0,00 0,00 0,00 3.184.930,21
PESOS
TOTAL GENERAL 3.184.930,21 0,00 0,00 0,00 3.184.930,21

CERTIFICO QUE LA INFORMACION PRESENTE SURGE DE REGISTROS
CONTABLES LLEVADOS DE ACUERDO A LA NORMATIVA VIGENTE

Tipo de entidad
Acreedora

e

www.infogov.com.ar

Usuario: frigerio
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Ente Prowvincial
Regulader Elctrics

)MENDDZA

ACUERDO N° 3949

del trimestre

Reparticion/Organismo: EPRE - Ente Provincial Regulador Eléctrico

Nomenclador: 092604

Ejercicio: 2025
Trimestre: Tercero

Partida

50000000 (Subtotal)
EROGACIONES

51000000 (Subtotal)
EROGACIONES CORRIENTES

51100000 (Subtotal)
EROGACIONES PERSONAL

51200000 (Subtotal)
EROGACIONES BIENES
CORRIENTES

51300000 (Subtotal)
EROGAC. SERVICIOS
CORRIENTES

52000000 (Subtotal)
EROGACIONES DE CAPITAL

52100000 (Subtotal)
EROGACIONES BIENES DE
CAPITAL

TOTAL GENERAL

Stock de Deuda Flotante al Inicio del ' Variacion Deuda Flotante contraida en el

Trimestre

23.305.859,60

14.228.

12.305.

123.

1.799.

9.077.

9.077.

759,60

309,05

962,55

488,00

100,00

100,00

23.305.859,60

Trimestre

68.463.489,57

77.540.589,57

74.507

651

2.380

-9.077

-9.077

68.463.489,57

CERTIFICO QUE LA INFORMACION PRESENTE SURGE DE REGISTROS
CONTABLES LLEVADOS DE ACUERDO A LA NORMATIVA VIGENTE

Usuario: frigerio

ANEXO VI: evolucion de la deuda flotante acumulada al fin

Stock de Deuda Flotante al Final del

Trimestre
91.769.349,17

91.769.349,17

86.813.207,06

775.787,80

4.180.354,31
0,00

0,00

91.769.349,17

il
o ‘
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ACUERDO N° 3949

ANEXO 30: INFORMES ESCRITOS

ENTE PROVINCIAL REGULADOR ELECTRICO NOMENCLADOR: 09_26_04

EJERCICIO: 2.025 TRIMESTRE: 3 01/07/2025 AL 30/09/2025

Anexo 4: Ejecucion Presupuestaria del Tercer Trimestre. Cumplimiento de metas.

Se observa para el trimestre un Resultado Econémico y Financiero dentro de lo previsto
para el ejercicio. En cuanto a las Erogaciones de Capital, se encuentra dentro de lo
previsto y autorizado para el ejercicio. -




